
Broj 6/16             Županijski glasnik               Stranica 327 
 

     Na temelju članka 21. Zakona o održivom gospo-
darenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13), 
članka 28. i 83. Statuta Općine Brinje (“Županijski 
glasnik” Ličko-senjske županije br. 16/13), Općinsko 
vijeće Općine Brinje na 17.sjednici održanoj 24. 
ožujka 2016.godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K  
o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana 

gospodarenja otpadom  
Općine Brinje za 2015. godinu 

 
I. 

     Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana gospo-
darenja otpadom Općine Brinje za 2015. godinu. 

II. 
     Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 
Općine Brinje za 2015. godinu sastavni je dio ovog 
Zaključka i objavit će se na web stranici Općine 
Brinje. 
 

III. 
     Ovaj Zaključak objavit će se u “Županijskom gla-
sniku” Ličko-senjske županije.  
 
KLASA: 351-04/16-01/03 
URBROJ: 2125/04-16-02 
Brinje, 24. ožujka 2016. god.  
 

Predsjednik Vijeća 
Davor Vičić, dipl.ing., v.r. 

 
___________________________________________________________________________________________ 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KARLOBAG 
 
     Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu («Narodne novine» br. 26/03 - 
pročišćeni tekst , 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i 
članka  27. Statuta Općine Karlobag («Županijski gla-
snik« Ličko-senjske županije br. 14/09, 8/13 i 17/13), 
Općinsko vijeće Općine Karlobag na svojoj sjednici 
održanoj dana 30.03.2016. godine, donosi 
 
 

I Z V J E Š Ć E  
o Izvršenju Programa održavanja objekata  
i ureñaja komunalne infrastrukture na  

području Općine Karlobag za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
     Program održavanja objekata i ureñaja komu-
nalne infrastrukture na području Općine Karlobag u 
2015. godini ostvaren je kako slijedi: 

 
Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa 
su sljedeća: 

 

PLAN 
 

IZVRŠENJE 

Prihod od komunalne naknade 1.200.000,00 kn 1.322.946,53 kn 
Ostali proračunski prihodi    216.831,00 kn     93.711.87 kn 
SVEUKUPNO: 1.416.831,00 kn 1.416.658,40 kn 

 
REDOVNO ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREðAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

R. b.                   OPIS TROŠKA     PLAN / kn  OSTVARENO / kn 

1. Električna energija-javna rasvjeta 159.770,00 159.770,00   

2. Električna energija opskrba 196.000,00 195.909,13 

3. Održavanje javne rasvjete 110.400,00 110.372,42   

4. Oprema za grijanje i ventilaciju 33.512,00 33.512,36 

5. Održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije 820,00 820,00   

6. Zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta 45.900,00 45.875,00   

7. Ureñenje prostora u vlasništvu općine 76.909,00 76.908,75   

8. Sanacija divljih deponija 4.520,00 4.520,19   

9. Održavanje i sanacija nerazvrstanih cesta 70.860,00 70.859,29   

10. Izrada tampona za održavanje nerazvrstanih cesta 65.625,00 65.625,00   

11. Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 147.290,00 147.290,31   

12. Ureñenje javnih i zelenih površina 90.704,00 90.703,20   

13. Iznošenje i odvoz smeća-javne površine 275.400,00 275.400,00   

14. Deratizacija i dezinsekcija 5.000,00 5.000,00   



Stranica 328             Županijski glasnik                     Broj 6/16 
 

R. b. 
 

                  OPIS TROŠKA 
    PLAN / kn  OSTVARENO / kn 

15. Dimnjačarske i ekološke usluge 8.500,00 8.498,00   

16. Energetski i komunikacijski vodovi- javna rasvjeta 53.796,00 53.795,70   

17. Sportski i rekreacijski tereni 36.875,00 36.875,32   

18. Prijevoz i ugradnja tampona                                                                                        34.950,00 34.923,82   

 
UKUPNO 1.416.831,00 1.416.658,40   

 
Članak 2. 

     Ovo Izvješće stupa na snagu osmog dana od 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 400-08/14-01/20 
UR BROJ: 2125/05-16-05 
Karlobag, 30. ožujka 2016. god. 
 

Predsjednica Vijeća 
Mirjana Blašković, v.r. 

__________________________________________  
 
     Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o zakupu i 
kupoprodaji poslovnoga prostora („Narodne Novine“ 
br. 125/ 11 i 64/15) i članka 27. Statuta Općine 
Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 14/09, 8/13 i 17/13) Općinsko vijeće Općine 
Karlobag dana 30. ožujka 2016. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dopuni i izmjeni Odluke o uvjetima i postupku  

za davanje u zakup poslovnih prostora  
na području Općine Karlobag 

 
Članak 1. 

     U Odluci o uvjetima i postupku za davanje u za-
kup poslovnih prostora na području Općine Karlobag 
(Službeni glasnik Ličko-senjske županije 20/09) u 
članku 13. dodaju se stavak 5. i 6. koji glase: 
     Iznimno iz stavka 1. ovog članka, Ugovor o 
zakupu se sklapa bez javnog natječaja kada ga 
sklapaju meñusobno Republika Hrvatska i jedinice 
lokalne samouprave, odnosno područne (regionalne) 
samouprave te prave osobe u vlasništvu ili pre-
težitom vlasništvu Republike Hrvatske, odnosno pra-
vne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu jedi-
nice lokalne samouprave, odnosno područne (regi-
onalne) samouprave, ako je to u interesu i cilju 
općega, gospodarskog i socijalnog napretka njezinih 
mještana. 
     Poslovni prostori u vlasništvu Općine Karlobag 
mogu se dati na korištenje, bez naknade udrugama 
grañana koje djeluju na području kulture, sporta, 
odgoja i obrazovanja, kulture mladih i njihovog aktivi-
zma, tehničke kulture, zdravstvene i socijalne skrbi, 
te svim ostalim neprofitnim udrugama koje su važne 
za kulturni identitet, razvoj i napredak općine, te 
predstavljaju potrebu i interes općine, bez naknade, 
van Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog pro-
stora. 
     Općinski načelnik donosi posebnu Odluke o uvje-
tima i načinu korištenju poslovnih prostora u vlasni-
štvu Općine Karlobag bez naknade. 

Članak 2. 
     Ova Odluka o dopuni i izmjeni Odluke stupa na 
snagu osmog dana od objave  u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:372-01/09-01/03 
URBROJ:2125/05-16-02 
Karlobag, 30. ožujka 2016. god. 
 
 

Predsjednica Vijeća 
Mirjana Blašković, v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na temelju članka 86. Zakona o prostornom 
ureñenju („Narodne novine“ br. 153/13) i članka 27. 
Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 14/09,8/13 i 17/13), Općinsko 
vijeće Općine Karlobag na sjednici održanoj dana 
30.03.2016. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o izrade dijela Urbanističkog plana ureñenja  

naselja Cesarica 
 

Članak 1. 
 
     Donosi se odluka o provoñenju postupka izrade 
dijela Urbanističkog plana ureñenja naselja Cesarica 
u dijelu Orlovača 
 

Članak 2. 
     Nositelj postupka je Jedinstveni upravni odjel 
Općine Karlobag. Odgovorna osoba je Općinski na-
čelnik. 
     Stručnu analizu koja prethodi provoñenju postu-
pka stavljanja izvan snage prostornog plana mogu 
provesti stručne osobe Nositelja (ako imaju stručna 
znanja) ili za isto treba biti angažiran stručni Izra-
ñivač. 
 

Članak 3. 
     Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 
 
     Plan se izrañuje i donosi na temelju sljedeće pra-
vne osnove: 
 

- Zakon o prostornom ureñenju (NN 153/13) 
- Odluke o donošenju Prostornog plana ureñe-

nja grada Karlobaga čl.130  (Sl.gl.LSŽ 3/08 i 
12/10) 

 
Članak 4. 

 

     Razlozi  za izradu i donošenje Plana  
  



Broj 6/16             Županijski glasnik               Stranica 329 
 
     Razlozi  za donošenja Plana su: 
 

- Usklañenje sa zakonskim propisima 
- Osiguranje stručne podloge za kvalitetnu i 

svrhovitu izgradnju i razvoj planirane zone. 
 

Članak 5. 
     Obuhvat plana 
 

     Obuhvat UPU utvrñen je Prostornim planom ure-
ñenja Općine Karlobag - Kartografskim prikazom broj 
4 i obuhvaća grañevinska područja naselja Cesarica 
u predjelu Orlovača. 
 

Članak 6. 
     Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana 
 
     Planom je obuhvaćeno područje naselja Cesarica 
koje u jednom svome dijelu nizgrañeno te postoji 
potreba za formiranjem grañevinskih čestica i izgra-
dnje komunalne infrastrukture.  
 

Članak 7. 
     Ciljevi i programska polazišta Plana 
 

     U skladu sa svojim zakonskim pravom i obvezom 
Općina Karlobag utvrñuje potrebu donošenja UPU 
kojim će se ostvariti prostorne mogućnosti za reali-
zaciju planiranog zahvata u prostoru - nastavak 
gradnje u grañevinskom području naselja. 
     Programska polazišta izrade UPU temelje se na 
potrebi planova nižeg reda kako bi se omogućila 
legalna gradnja i zaštita prostora, izgradnja komu-
nalne infrastrukture - vodovod i kanalizacija. 
 

Članak 8. 
     Popis sektorskih strategija,planova,studija i 
drugih dokumenata propisanih posebnim zakon-
ima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvr-
ñuju zahtjevi za izradu prostornih planova. 
      

     Nije predviñena izrada sektorskih strategija, pla-
nova ili studija. 
 

Članak 9. 
     Način pribavljanja stručnih rješenja Plana  
 
     Stručne podloge (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) koje za potrebe izrade UPU iz 
područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe 
odreñeni posebnim propisima pribavit će se u skladu 
s Zakona o prostornom ureñenju (»Narodne novine« 
broj 153/13). 
 

Članak 10. 
     Popis javnopravnih tijela odreñenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Urbani-
stičkog plana ureñenja te drugih sudionika kori-
snika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi 
Plana 
 

- Ministarstvo zaštite okoliša, Uprava za zašti-
tu prirodne baštine 

- Državni zavod za zaštitu prirode 
- Zavod za prostorno planiranje Ličko-senjske 

županije 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kultur-
ne baštine, konzervatorski odjel u Gospiću 

- Ministarstvo  poljoprivrede 
- Hrvatske vode 
- Upravni odjel za graditeljstvo,zaštitu okoliša i 

prirode te komunalno gospodarstvo Ličko-
senjske županije 

- Hrvatske šume d.o.o.Zagreb, uprava šuma 
Gospić 

- HEP distribucija d.o.o.DP Elektrolika-Gospić 
- Hrvatske ceste 
- Županijska uprava za ceste Ličko-senjska 
- MUP,PU Ličko-senjska 
- Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastru-

kture 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, po-

dručni ured Gospić 
- Državni ured za upravljanje državnom imo-

vinom 
- Hrvatska agencija za poštu i telekomu-

nikacije 
- Lučka uprava Senj 
- Lučka kapetanija Senj 
- JU Park prirode Velebit 

 
Članak 11. 

     Planirani rok za izradu Plana 
 

- Prikupljanje zahtjeva od nadležnih javno-
pravnih tijela  - 30 dana 

- Izrada prijedloga plana - 30 dana 
- Javna rasprava - 30 dana 
- Izrada izvješća o javnoj raspravi - 30 dana 
- Konačni prijedlog plana - 30 dana 
- Donošenje Plana - 30 dana 

 
Članak 12. 

     Izvor financiranja Plana 
 

     Financijska sredstva za stavljanje van snage i 
izradu Plana osigurana su u Proračunu Općine 
Karlobag za 2016. godinu. 
 

Članak 13. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije 
 
KLASA: 350-02/16-01/01 
URBROJ: 2125/05-16-01 
Karlobag, 30. ožujka 2016. god. 
 
 

PredsjednicaVijeća 
Mirjana Blašković, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 
91/96,68/98, 137/99,22/00,73/00, 129/00 i 114/01) i 
članka 27. Statuta Općine Karlobag („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 14/09, 8/13 i 
17/13), Općinsko vijeće Općine Karlobag na svojoj 
sjednici održanoj dana 30.03.2016. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o isključivanju iz opće uporabe javnog dobra 



Stranica 330             Županijski glasnik                     Broj 6/16 
 

Članak 1. 
     Isključuje se iz opće uporabe javnog dobra: 
 

1. Nekretnina pod oznakom k.č. 342 k.o. Karlo-
bag upisana u z.k. ul. 418 oznake 2 kapelice 
i put površine 2260 m2,  

 

     s obzirom da je u dijelu izgubila značaj javnog 
dobra te prema Odluci o donošenju prostornog plana 
ureñenja Općine Karlobag («Županijski glasnik « 
Ličko-senjske županije broj: 3/08 i 12/10) predstavlja 
dio grañevne čestice postojeće grañevine. 
 

Članak 2. 
     Općinski sud u Gospiću provest će ovu Odluku u 
zemljišnim knjigama, tako da će nekretnine iz članka 
1. ove Odluke brisati iz postojećeg zemljišno-knjižnog 

uloška i upisati u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak 
kao vlasništvo Općinu Karlobag, Trg dr F Tuñmana 2, 
OIB: 24872552514. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 940-01/15-01/08 
URBROJ: 2125/05-16-05 
Karlobag, 30. ožujka 2016. god. 
 
 

PredsjednicaVijeća 
Mirjana Blašković, v.r. 

___________________________________________________________________________________________ 

 

AKT UPRAVNOG VIJEĆA ZAVODA ZA PROSTORNO UREðENJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 

     Temeljem članka 17. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno ureñenje Ličko-senjske županije 
(“Županijski glasnik”, broj 9/08, 13/10 i 16/14), članka 
10. Statuta Zavoda za prostorno ureñenje Ličko-
senjske županije (“Županijski glasnik”, broj 24/11 i 
28/14) te Pravilnika o uvjetima koje moraju ispu-
njavati Zavodi za prostorno ureñenje za obavljanje 
djelatnosti prostornog ureñenja (“Narodne novine”, 
broj 24/08 i 19/10), Upravno vijeće Zavoda na 13. 
sjednici održanoj 19. travnja 2016. godine donijelo je 

 
O D L U K U 

o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu   
Zavoda za prostorno ureñenje  

Ličko-senjske županije 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom mjenja se Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu Zavoda za prostorno ureñenje Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ 21/10 i 27/15). 
 

Članak 2. 
     U članku 5., točka 3. VIŠI STRUČNI SAVJETNIK 
ZA PRAVNA PITANJA, tekst se u cijelosti mjenja i 
glasi: 
 

     „3. STRUČNI SAVJETNIK ZA PROSTORNO 
PLANIRANJE 

     Provodi poslove iz područja prostornog ure-
ñenja sudjeluje u izradi odluka o donošenju pro-
stornih planova te pripremi polazišta i stručnih 
podloga za prostorne planove i izmjene i dopune 
prostornih planova. 
     Sudjeluje u izradi Izvješća o stanju u prostoru i 
priprema podatke za informacijski sustav pro-
stornog ureñenja i druge poslove po nalogu 
ravnatelja“. 
 

     Broj izvršitelja: 1 
 

     Stručni i drugi uvjeti: magistar inžinjer arhi-
tekture ili geograf - smjer prostornog ureñenja i 
regionalnog razvoja, najmanje 3 godine radnog 
iskustva u struci. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Županijskom glasniku“ Ličko-senjske žu-
panije. 
 
KLASA: 023-01/16-01/04 
URBROJ: 2125/64-16-01 
Gospić, 19. travnja 2016. god 
 

Predsjednica Vijeća 
Katica Prpić, univ.spec.oec.v.r. 

 
 
___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


